
令和7年（2025年）9月30日　　 

    保護者の皆様 

札幌市立北光小学校　　  

校長　橋　本　　隆　　 

 

前期通知表配付にあたって 

 

　いつも本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、ありがとうございます。   

　本日、前期の通知表をお子様に配付いたしました。通知表は、この半年間のお子様

の成長の様子をまとめ、後期に向けてさらに力を伸ばしていけるよう願って作成した

ものです。お子様の頑張りや成長した部分を御家庭でお子様とともに振り返り、次の

目標を考える手がかりとして御活用いただけたらと思います。   

　なお、「総合的な学習の時間」の学習の様子につきましては、これまでは３年生以

上の後期にのみ文章でお伝えしてきましたが、本年度より前期・後期それぞれについ

て、「知識・技能」「思考・判断・表現」「主体的に学習に取り組む態度」の3観点の

中で特に成果が表れている部分に◯を付してお知らせすることといたしました。通知

表に記載できる内容は限られますが、学級通信や懇談、学習発表会などを通して、日

頃の活動の様子もできる限りお伝えしてまいります。   

　後期も、学校と家庭が力を合わせ、子どもたちの学びを支えてまいりたいと考えて

おります。引き続きよろしくお願いいたします。   

　通知表について御不明な点や御質問等がございましたら、学校（721-0377）に御連

絡いただくか、10月に予定しております個人懇談の際にお尋ねください。   


